REGlAO AUTÓNOMA DA MADËIRA
Governo Regional

SECREIARIA REGIONAL DE EDUCAÇAO
DIREçÁO REGIONAL DE EDUCAçAO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do Estabelecimento de

Ensino;

Para efeitos de conhecimento, informa-se V. Exa. que o Conservatório - Escola

Profissional das Artes da Madeira, Eng. Luís Peter Clode - CEPAM - no âmbito do projeto Ensino

Articulado-Música pretende estabelecer, nos próximos dias, contato com algumas escolas da

RAM.

Assim sendo, V. Exa. será oportunamente contatado/a pela equipa do CEPAM de

forma a agendar uma reunião sobre o referido projeto.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

-'ã"'{-a (}-)

NM/MJM

(Marco Paulo Ramos Gomes)

ll Rua D João, n o 57, Quinta Ol¡nda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+351) 291 705 860

Ofício Circular n.e 5.0.0-063 /20L7

Data: 17-03-20L7

EB23 Dr. Horácio Bento Gouveia

EBS Gonçalves Zarco

EBS Dr. Luís Maurílio Silva Dantas

EBS Padre Manuel Álvares

EBS Ponta do Sol

EBS Calheta

EBS D. Lucinda Andrade

EBS Bispo D. Manuel Ferreira Cabral

EBS Machico

EB23 Dr. Alfredo Ferreira Nóbrega Júnior

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

Assunto: Ensino Articulado - Música

1mp.03.07
ll www made¡ra-edu pudre . dre@live madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de 1